Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

27.01.2015											№2
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Заместитель председателя – Е.Н.Тимохина
Секретарь – Е.М.Симонян
Присутствовали члены комиссии: О.А.Андреева, Е.П.Белоглазова, А.А.Гриенко, Л.М.Гуркина, С.А.Прокопенко, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, А.М.Малькова, М.Е.Пикушкина, О.С.Саидова, М.Г.Сивохина, М.М.Хачароева.
Приглашенные: помощник прокурора города Волгодонска, юрист 1 класса В.Н.Москаева, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» Е.В.Владимирова, классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы за 2014 год наставников - представителей органов местного самоуправления и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.
	Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП
2. О состоянии профилактической работы по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на дорогах (анализ и статистические показатели за 2014 год).
	Докладчик: Владимирова Елена Викторовна, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское».
3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.
	Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП

1.СЛУШАЛИ:
	Симонян Елену Михайловну о результатах работы за 2014 год наставников - представителей органов местного самоуправления и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению, работу наставников признать удовлетворительной.
1.2. КДНиЗП (Е.М.Симонян) в целях оптимизации работы наставников организовать и провести круглый стол по теме: «Результаты внедрения «Института наставничества» на территории города Волгодонска».
Срок: 2 квартал 2015 года
2. СЛУШАЛИ
Владимирову Елену Викторовну о состоянии профилактической работы по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на дорогах (анализ и статистические показатели за 2014 год) (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2 Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) организовать проведение разъяснительной работы с родителями о перевозках детей с использованием детских удерживающих устройств и по обеспечению детей светоотражающими элементами.
2.3. Руководителям НПО, СПО провести разъяснительную работу с родителями, студентами о необходимости нанесения на одежду, сумки, рюкзаки светоотражающих элементов.
	2.4. Начальнику ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» (Г.А.Волков) совместно с Управлением образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) организовать показ фильмов о БДД в образовательных учреждениях.
3. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, дел об административных правонарушениях в отношении:
На заседании рассмотрено 46 дел, в том числе 35 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ст.20.21
КоАП РФ
	ч.1 ст.2.5
ОЗ №273-ЗС
	ч.1 ст.20.20 КоАП
РФ
	ч.1 ст.20.1КоАП
РФ
	ч.2 ст.6.24 КоАП
РФ
	ч.1 ст.6.10 КоАП РФ

	19
	2
	1
	6
	4
	1
	1

1 административный протокол прекращен в связи с отсутствием состава административного правонарушения.
Вынесены наказания 33 гражданам, из них:
- 19 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 11000 руб.;
- 14 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
1 семья и 7 несовершеннолетних поставлены на профилактический учет, 3 несовершеннолетних и 1 семья сняты с учета.

Председатель								Н.В.Полищук

Секретарь									Е.М.Симонян